
Prefeitura Municipal de Sapopema 
PIONEIRO DO URÂNIO NO BRASIL SUL 
CNPJ – 76.167.733/0001-87 

Av. Manoel Ribas, 818 – CEP: 84.290-000 

 Fone/Fax: (43) 3548-1383  -  Sapopema  -  PR 

www.sapopema.pr.gov.br 

 
PORTARIA N° 17/2023 

 
 

Súmula:Nomeia a Comissão Preparatória da III Conferência 
Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional do Município 
de Sapopema - Paraná e dá outras providências. 

 
 
 O Sr. Paulo Maximiano de Souza Júnior,Prefeito Municipal de Sapopema, no uso de suas atribuições 
legais e CONSIDERANDO a deliberação do Conselho de Segurança Alimentar e Nutricional do Paraná – 
CONSEA/PR; 

DECRETA: 
 

Art. 1º - Fica constituída a Comissão Organizadora da III Conferência Municipal de Segurança Alimentar e 

Nutricional, a ser realizada na cidade de Sapopema no dia 25 de julho de 2023, às 8:30 horas, na Casa Familiar 

Rural Padre Sassaki; 

 

Art. 2º- Ficam nomeados para a referida comissão os seguintes membros: 

 

Representantes governamentais: 

- Eraldo José Brizola Roque,portador do CPF 076.159.219-96 

- Elza Saeko Sassaki, portadora do CPF 036.993.089-44 

 

Representantes da Sociedade Civil:  

- Andreia Viana Carneiro Vaz, portadora do CPF 253.073.498-40 

-  Helida Fátima Santin, portadora do CPF 062.987.439-52 

- Ronaldo Guerreiro Bueno, portador do CPF055.452.149-09 

- Flavio Guerreiro,  portador do CPF 543.229.529-68  

 

Art. 3º - Compete a presente comissão, elaborar os instrumentos normativos, organizar, supervisionar, executar e 

dirigir a realização da III Conferência de Segurança Alimentar e Nutricional.  

Art. 4º A realização da III Conferência Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional é condição para a 

participação de delegados na Conferência Regional de Segurança Alimentar e Nutricional.  

Art. 5º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Sapopema, 28 de junho de 2023. 

 

 
Paulo Maximiano de Souza  Júnior 

Prefeito Municipal 

http://www.sapopema.pr.gov.br/


ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPOPEMA

ADMINISTRAÇÃO GERAL
PORTARIA Nº 17/2023

PORTARIA N° 17/2023
 

Súmula:Nomeia a Comissão Preparatória da
III Conferência Municipal de Segurança
Alimentar e Nutricional do Município de
Sapopema - Paraná e dá outras providências.

 
O Sr. Paulo Maximiano de Souza Júnior, Prefeito Municipal de
Sapopema, no uso de suas atribuições legais e
CONSIDERANDO a deliberação do Conselho de Segurança
Alimentar e Nutricional do Paraná – CONSEA/PR;
 
DECRETA:
 
Art. 1º - Fica constituída a Comissão Organizadora da III
Conferência Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional,
a ser realizada na cidade de Sapopema no dia 25 de julho de
2023, às 8:30 horas, na Casa Familiar Rural Padre Sassaki;
 
Art. 2º- Ficam nomeados para a referida comissão os seguintes
membros:
 
Representantes governamentais:
- Eraldo José Brizola Roque, portador do CPF 076.159.219-96
- Elza Saeko Sassaki, portadora do CPF 036.993.089-44
 
Representantes da Sociedade Civil:
- Andreia Viana Carneiro Vaz, portadora do CPF 253.073.498-
40
- Helida Fátima Santin, portadora do CPF 062.987.439-52
- Ronaldo Guerreiro Bueno, portador do CPF055.452.149-09
- Flavio Guerreiro, portador do CPF 543.229.529-68
 
Art. 3º - Compete a presente comissão, elaborar os
instrumentos normativos, organizar, supervisionar, executar e
dirigir a realização da III Conferência de Segurança Alimentar
e Nutricional.
Art. 4º A realização da III Conferência Municipal de
Segurança Alimentar e Nutricional é condição para a
participação de delegados na Conferência Regional de
Segurança Alimentar e Nutricional.
Art. 5º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
 
Sapopema, 28 de junho de 2023.
 
PAULO MAXIMIANO DE SOUZA JÚNIOR
Prefeito Municipal

Publicado por:
Gislene Brizola Marçal

Código Identificador:29671549

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 30/06/2023. Edição 2804
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/


